



**Biuro Bezpieczeństwa Narodowego**

Sekretarz Stanu, Szef Biura

*Stanisław Koziej*

Warszawa, 11 lipca 2015 r.

**Pan**

**płk prof. dr hab. Mariusz Wiatr**

**Rektor-Komendant**

**Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych**

**Uczestnicy promocji absolwentów**

**Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych**

Panie Rektorze-Komendancie,  
Panowie Generałowie,  
Drodzy Absolwenci,  
Szanowni Państwo!

Jest dla mnie honorem i niezwykłym zaszczytem, że mogę dzisiaj w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Zwierzchnika Sił Zbrojnych i własnym przesłać gratulacje prymusowi tegorocznej promocji i wraz z nim wszystkim promowanym Paniom i Panom Podporucznikom – nowym oficerom Wojska Polskiego. Czynię to z niemałym wzruszeniem, ponieważ w tym roku mija pół wieku, kiedy tutaj we Wrocławiu, mojej *Alma Mater*, również i ja otrzymałem oficerski awans. Wiem, że to wzruszająca chwila. To piękny dzień dla Uczelni, dla Was – Panie i Panowie Podporucznicy – i dla Waszych najbliższych.

Od dzisiaj jesteście oficerami nowoczesnej, profesjonalnej armii – Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Mianowanie na pierwszy stopień oficerski to wielki zaszczyt, ale to też zobowiązanie wymagające ogromnego zaangażowania i poświęcenia. Siły Zbrojne Was potrzebują, chociaż nie obiecują łatwej służby. Musicie być gotowi na wiele wyrzeczeń, na całkowitą rezygnację z indywidualnych korzyści na rzecz wspólnego dobra. Żołnierz dostępujący szczytu noszenia oficerskich gwiazdek powinien czuć dumę i wielką odpowiedzialność. Odpowiedzialność ta nie powinna być jednak ciężarem i pamiętajcie, aby dzisiaj nie traktować oficerskich szlifów jako celu samego w sobie, lecz jako środek do podnoszenia własnych umiejętności w jak najlepszej służbie. Siły Zbrojne RP – jak każde wojsko, w każdym czasie – stoją w obliczu wielkich wyzwań i zadań, których będziecie nie tylko świadkami, nie tylko pełnoprawnymi uczestnikami, ale i kreatorami.

Jestem pewien, że zyskaliście wykształcenie najwyższej marki i zdobyliście najlepsze fachowe umiejętności, że w środowiskach, w których przyjdzie wam służyć będziecie kompetentni i skuteczni w działaniu. Po objęciu swoich pierwszych stanowisk staniecie się dowódcami i wychowawcami. To także od Waszej motywacji, zaangażowania i profesjonalizmu będzie zależała jakość naszej armii. Korpus oficerski otwiera przed Wami nowe możliwości: wyzwania i obowiązki, ale także perspektywy dalszego rozwoju zawodowego i satysfakcji ze służby. Wierzę, że jesteście gotowi przełamywać utarte schematy, że Ojczyzna może na Was liczyć. W każdym rodzaju naszych Sił Zbrojnych potrzebni są ludzie odważni, nie bojący się wybiegać w przyszłość. U progu waszej zawodowej ścieżki pamiętajcie, że do pozytywnie ambitnych należy świat i że będziemy potrzebowali odwagi w następnych latach. Nie bójcie się wybiegać w przyszłość. Nie ma zwycięstw bez poświęceń.

Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych wykształciła w Was kompetentnych oficerów – ale także światłych i odpowiedzialnych obywateli naszej Ojczyzny – nie zapominając o tak ważnych wartościach jak: patriotyzm, humanizm, solidarność czy moralność. Dzięki temu jesteście odpowiednio



przygotowani do twórczej pracy w zawodzie żołnierza. Dziękuję Komendzie, kadrze naukowo-dydaktycznej, wychowawczej i pracownikom Szkoły za zaangażowanie i trud włożony w proces przygotowania nowego zastępu oficerów Wojska Polskiego.

Życzę Wam Panie i Panowie oficerowie, abyście byli źródłem chwały naszego społeczeństwa i sprostali zadaniom wynikającym z międzynarodowych zobowiązań naszej Ojczyzny. Bądźcie zawsze pierwsi w służbie i w pracy. Umacniajcie w sobie honor wojskowy. Wzbogacajcie nadal swoje żołnierskie rzemiosło w doświadczenie, które będzie dla Was źródłem kolejnych sukcesów oraz satysfakcji.

Raz jeszcze pozdrawiam wszystkich obecnych.

Z zyczeniami sukcesu  
